
 
 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒568 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
อำเภอบ้านลาด    จังหวัดเพชรบุรี 

 

 

 



 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 

เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 
************************ 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้   
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2568  เมื่อพุธที่ 27 สิงหาคม พ.ศ.2568  โดยใช้จ่ายเงินสะสม นั้น 
  เพื่อประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะให้การ
พัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 27 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7344 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2566 
เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลโรงเข้ ได้อนุมัติแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 
เรียบร้อยแล้ว  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

              ประกาศ  ณ  วันที่   2  เดือน กันยายน พ.ศ.2๕๖8 
 
 
                       (นายกุญช์พิสิฏฐ์   สังวรณ์) 
                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
  การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้  ได้จัดทำขึ ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  กำหนดให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  และแผนการดำเนินงาน 

  สำหรับแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้  มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลโรงเข้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลโรงเข้ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้นและทำให้การติดตามประเมินผลมีความสะดวกมาก
ขึ้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้หวังเป็นอย่างยิ ่งว ่าแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ จะเป็นแนวทางใน
การดำเนินงาน  เพื ่อตอบสนองความต้องการและแก้ไขปัญหาของประชาชนตำบลโรงเข้ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
                                      
หน้า 
  หลักการและเหตุผล                 ๑   
                     สว่นที่ 1         2    

           ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณ หรือแบบ ผด.๐๑         ๖ 
      - ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการจัดระเบียบชุมชนและการจัดการทรัพยากร         7 
          ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ หรือแบบ ผด.๐๒ 
      - ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการจัดระเบียบชุมชนและการจัดการทรัพยากร       8 
          ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                               
      2.๑ กลยุทธ์/แนวสร้างจติสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
           และสิ่งแวดล้อม      
          (๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
หลักการและเหตุผล 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ มีหน้าที่ตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๗ พ.ศ.๒๕๖๒) อำนาจหน้าที่ตามแผนขั้นตอนการ
กระจายอำนาจพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๔๒ กำหนดให้ อบต.มีอำนาจและหน้าที่ ในการจัดระบบการบริการสาธารณะ เพื่อประโยชน์ของ
ประชาชนในท้องถิ่นของตนเองตามมาตรา ๑๖ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่
กำหนดไว้ เช่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นต้น 

  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 โดยมี
จุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์
การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กล
ยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนาแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 เพ่ือใช้
เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ ได้มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมาขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานราชการรัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลโรงเข้ ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ จะใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ    
พ.ศ.๒5๖8 เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ เป็นเครื่องมือสำคัญในการ
บริหารงานและควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ เป็นไปอย่างเหมาะสม และมี
ประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป 
 
 
 

 
 
 
 
 



ส่วนที่ ๑  
๑.๑ บทนำ 

  การจัดทำแผนพัฒนาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.25๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดทำแผน ดังนี้ 
  1. แผนพัฒนา  หมายความว่า  แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  2. แผนพัฒนาท้องถิ่น หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ที่
กำหนดวิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับ
แผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ 
แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน
โครงการพัฒนา ที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้าและให้
หมายความรวมถึงการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  3. แผนการดำเนินงาน หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
  4. โครงการพัฒนา หมายความว่า โครงการที่ดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะ และ
กิจกรรมสาธารณะเพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ 
  ซึ่งการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  จะมีความเชื่อมโยงกับการจัดทำงบประมาณประจำปี
อย่างใกล้ชิด  โดยเฉพาะอย่างยิ่งการจัดทำงบประมาณในระบบมุ่งเน้นผลงาน  
  ในช่วงปีนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้  อำเภอบ้านลาด  จังหวัดเพชรบุรี  ได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖ – 25๗๐) ได้ผ่านความเห็นชอบและประกาศใช้เมื่อวันที่ ๑๙ สิงหาคม     
25๖๔ และแก้ไข ส่วนที่ ๒ และส่วนที่ ๓ ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖  สำหรับแผนการ
ดำเนินงานที่ต้องมีการจัดทำตามระเบียบฯ นั้น จัดทำขึ้นหลังจากได้มีการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี 2568 แล้ว จึงมิใช่เป็นการจัดทำแผนพัฒนาแต่เป็นเอกสารที่รวบรวมแผนงาน โครงการ 
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้  สำหรับปี  2568 เพื่อให้
ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาในพื้นที่ที่ดำเนินการ 

๑.๒ วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1. เพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา/กิจกรรม  ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่

ประจำปีงบประมาณ  2568 
2. เพ่ือเป็นแนวทางในการดำเนินงานตามแผนงานที่ชัดเจนในการปฏิบัติ 
3. เพ่ือเป็นการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่จะต้องมีการ

ประสานและบูรณาการร่วมกับหน่วยงานต่างๆ  ที่เกี่ยวข้อง 
4. เพ่ือความสะดวกในการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานตามโครงการ 

 
 
 
 
 



๑.๓ ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.25๖๑  (หมวด 5 ข้อ 26 ) การจัดทำแผนการ
ดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการดังนี้  

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ  ที่
ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น  

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ 

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

 
พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หน่วยงานอ่ืน 

 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 

 

เสนอร่างฯต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

 

ประกาศใช้ 

 

ผู้บริหารท้องถิ่น 



ขั้นตอนที่  1  การเก็บรวบรวมข้อมูล 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น  เก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  ที่จะมี
การดำเนินการจริงในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งจะมีทั้งโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นแห่งนั้นเอง  และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่  โ ดยข้อมูล
ดังกล่าวอาจตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพื้นที่  และตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด/อำเภอ  
หรือก่ิงอำเภอแบบบูรณาการ 

ขั้นตอนที่  2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนการดำเนินงานโดยพิจารณาจัด
หมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่นกำหนดไว้ในแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน  2  ส่วนคือ  
  ส่วนที่   1 บทนำ 
  ส่วนที่   2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

ขั้นตอนที่  3  การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอผู ้บริหารท้องถิ ่นเพ่ือ
ประกาศใช้ การประกาศแผนการดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศขององค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือปิดประกาศโดยเปิดเผยให้สาธารณชนได้ทราบและสามารถตรวจสอบได้ 

ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในเดือนธันวาคมของปีงบประมาณนั้นหรือภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง 
ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ นใน
ปีงบประมาณนั้น  
  การขยายเวลาการจัดทำและแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุม
การดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการ
ดำเนินงาน  และการประเมินผล  ดังนั้น   แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ  ดังนี้  

๑. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนาและมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action  Plan)  
๒. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
๓. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชัดเจน  และแสดงถึง 
   การดำเนินงานจริง 
๔. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วน 
    ท้องถิ่น  
 
 
 
 
\ 
 



๑.๔ ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  เป็นการรวบรวมแผนงาน โครงการ   กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ จึงสามารถ
บอกถึงช่วงระยะเวลาที่จะจัดกิจกรรมการพัฒนาในพื้นที่ทำให้สะดวกในการติดตามและประเมินผลการ
ปฏิบัติงานตามโครงการ  

1) มีความแน่นอน เนื่องจากเป็นแผนงาน/โครงการที่ดำเนินการจริงในพื้นที่ท้ังหมดทั้งจากหน่วยงาน 
 ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค ส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และองค์กรเอกชน  

2) บรรลุจุดมุ่งหมาย เนื่องจากมีการกำหนดรายละเอียดห้วงระยะเวลาที่ชัดเจนและมีหน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ  

3) ประหยัดเนื่องจากมีการประสานแผนทำให้สามารถกำหนดกิจกรรมร่วมกันได้ทำให้ประหยัด 
งบประมาณในการดำเนินการ  

4) ตรวจสอบได้เนื่องจากมีหน่วยงานที่รับผิดชอบในแต่ละโครงการอย่างชัดเจนทำให้ง่ายและสะดวกใน 
การติดตามและตรวจสอบการดำเนินงาน  

5) ประเมินผลได้เนื่องจากมีเป้าหมายในการดำเนินการอย่างเป็นรูปธรรม สามารถวัดได้ทั้งปริมาณและ 
คุณภาพ ผลลัพธ์ได้อย่างชัดเจน 

 
๑.๕ การนำแผนการดำเนินงานไปปฎิบัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

๒.๑.บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม และงบประมาณ  
  

แบบบัญชีจำนวนโครงการและงบประมาณ 
           แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2568



 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

 
แผนงาน 

 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน 

- - - - - - - 

รวม - กลยุทธ์/แนวทาง - - - - - - 
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ
จัดระเบียบชุมชนและการ
จัดการทรัพยากร ธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม  

2.2 สร้างจิตสำนึก และความ
ตระหนักในการจัดการทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

อุตสาหกรรมและการโยธา 1 100 359,300 100 ช่าง 

รวม - กลยุทธ์/แนวทาง - 1 100 359,300 100 - 
 3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ
ส่งเสริมการศึกษาและคุณภาพ
ชีวิต 

- - - - - - - 

               รวม - กลยุทธ์/แนวทาง - - - - - - 
๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม 
และนนัทนาการ 

       

รวม - กลยุทธ์/แนวทาง - - - - - - 
 

(ต่อ) 
 

6 



 
ยุทธศาสตร์ 

 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนา
กระบวนการบริหารจัดการที่
ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วม
ของประชาชน 

- - - - - 
 

- - 

รวม 1 กลยุทธ์/แนวทาง 1 แผนงาน 1     100 359,300 100 - 

รวมท้ังสิ้น 1 กลยุทธ์/แนวทาง 1 แผนงาน 1     100 359,300 100 - 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 7 
 



๒.๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

                               แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการจัดระเบียบชุมชนและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
      2.๑ กลยุทธ์/แนวทาง สร้างจิตสำนึก และความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
            แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าถมดิน 
- ใช้จ่ายเงินสะสม คราวประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2568 เมื่อวันพุธที่  27 สิงหาคม พ.ศ.2568 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น  

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖8 พ.ศ. ๒๕๖9 ดำเนินการ 

แล้วเสร็จ 
ส.ค ก.ย ต.ต พ.ย ธ.ค. ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค 

๑ 

 

 

 

 

โ ค ร ง ก า ร ถ ม ด ิ น เ พื่ อ
ก ่ อ ส ร ้ า ง อ า ค า ร ง า น
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัยองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโรงเข้ 

 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566 – 2570 เพิ่มเติม 
ครั้งที่  2/2568 หน้า 7 
ลำดับที่ 1) 

ถมดินปรับพื้นทีเ่พื่อ
ก่อสร้างอาคารงาน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภยัองคก์าร
บริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
ขนาดพืน้ที่ 1,400 
ตารางเมตร โดยทำการ
ถมดินสูงเฉลีย่ 0.75 
เมตร โดยใช้ปริมาณดิน
ไม่น้อยกว่า 1,576 
ลูกบาศก์เมตร 

359,300 

 

 

 

 

 

อาคาร
สำนักงาน 
อบต.โรงเข้  

หมู่ที่ 4 
 บ้านใหม่ 

กองช่าง/
สำนักปลดั 

 

 

 

 

            ก.ย.68 

รวม 395,300                

 

แบบ ผด.๐๒ 
8 


